令 和 ６ 年 ２ 月 ３ 日

北九州市企画調整局

報道機関各位

『地球の歩き方 北九州市』発売開始！

【2/2 東京 2/3 北九州で出版記念イベント開催】

令和６年２月１日に、人気旅行ガイドブック「地球の歩き方」から、日本初の“市”版・九州初

リリースとして『地球の歩き方 北九州市』の発売が開始されます。

 併せて、発売を記念したイベントが開催されますのでお知らせします。

北九州市は、『地球の歩き方北九州市』のＰＲを通して北九州市を知ってもらうとともに、

イメージのアップデートを図るため、北九州市のポテンシャル、魅力のさらなる発信を

行ってまいります。

記

１ 発売記念イベントについて（詳細は別紙資料のとおり）

(1) ２月２日（金） 八芳園（東京都港区白金台 1-1-1）

 書籍お披露目・説明/山本高広さんによる地元 PRものまね

 ステージ/フォトセッション/山本高広さん囲み取材

(2) ２月３日（土） ＪＲ小倉駅ＪＡＭ広場

 市長挨拶/市内小中学校への書籍贈呈式/グルメマルシェ

 /トークステージ/クイズ大会/抽選会/パネル展示/

 ミュージックステージ/シャボン玉石けんワークショップ他

※表紙デザインに連動して、銀河鉄道９９９モノレールが

 小倉駅-平和通駅間で停車します！

２ 参考情報

(1) 『地球の歩き方 北九州市』

定価：2,200 円（税込）

発売日：令和６年２月１日

    全国書店及びオンライン書店にて発売

発行所：株式会社地球の歩き方

(2) 株式会社 gaaboo プレスリリース https://gaaboo.jp/news/

(3) 地球の歩き方ホームページ https://www.arukikata.co.jp/web/directory/item/116131/

【お問い合わせ先】

＜この文書に関すること＞ ＜書籍に関すること＞ ＜イベントに関すること＞

北九州市企画調整局企画課 株式会社地球の歩き方

コンテンツ事業部 出版編集室

地球の歩き方北九州市 PR 事務局

(株式会社 gaaboo 内)

担当：吉田(智)、竹本 担当：日隈 担当：鶴

電話：093-582-2174 Tel：03-6431-1379 メール：pr@gaaboo.jp

九州圏初リリース！

日本初の市版！

https://gaaboo.jp/news/
https://www.arukikata.co.jp/web/directory/item/116131/
mailto:pr@gaaboo.jp